

AVIS DE PUBLICATION

Le Bourgmestre de la commune de Woluwe-Saint-Pierre porte à la connaissance des intéressés que, conformément aux articles 112 et 114 de la nouvelle loi communale, le dossier ci-après libellé est déposé à la maison communale, Secrétariat communal, avenue Charles Thielemans 93, où quiconque peut en prendre connaissance du 29.04.2011 au 12.05.2011 pendant les heures de bureau :

Règlement-redevance relatif aux prestations de services du personnel ouvrier -
Modification
Délibération du Conseil communal du 28.04.2011

Le présent dossier doit être soumis à l'autorité de tutelle. Décision à recevoir.

Le présent avis de publication sera porté à la connaissance du public du 29.04.2011 au 12.05.2011 par voie d'affichage et par voie de mise en ligne sur le site Internet de la commune.

BERICHT VAN AFKONDIGING

De Burgemeester van de gemeente Sint-Pieters-Woluwe laat de belanghebbenden weten dat, overeenkomstig de artikels 112 en 114 van de nieuwe gemeentewet, het dossier met volgende inhoud ter inzage ligt op het gemeentehuis, Gemeentesecretariaat, Charles Thielemanslaan 93, waar eenieder er kennis van mag nemen van 29.04.2011 tot 12.05.2011 tijdens de kantooruren :

Retributiereglement betreffende de dienstprestaties van het werkliedenpersoneel -
Wijziging
Beraadslaging van de Gemeenteraad van 28.04.2011

Dit dossier moet aan de toezichthoudende overheid voorgelegd worden. Beslissing te ontvangen.
Dit bericht van afkondiging zal ter kennis van het publiek gebracht worden van 29.04.2011 tot 12.05.2011 via aanplakking en via het online plaatsen op de website van de gemeente.

Fait et affiché à Woluwe-Saint-Pierre, le 29.04.2011
Opgesteld en aangeplakt te Sint-Pieters-Woluwe, op 29.04.2011

Par ordonnance :

Op bevel :

Le Secrétaire communal,
De Gemeentesecretaris,



Pour le Bourgmestre :
L'Echevin délégué,
Voor de Burgemeester :
De afgevaardigde Schepen,



Séance du 28 avril 2011

Présents : M. W. Draps, Bourgmestre-Président ;

M. S. de Patoul, M. D. De Keyser, Mme A.C. d'Ursel, M. J.-C. Laes, Mme B. de Spirlet, Mme A.-M. Claeys-Matthys,
Mme C. Dejonghe, Echevins ;M. C. Vanhee, M. E. Kesteloot, M. C. Carels, M. D. Harmel, M. E. Degrez, Mme M. Willame-Boonen, M. D. Lagase,
Mme C. Renson, M. V. Jammaers, Mme J. Raskin, Mme L. Smajda, M. R. Rampelberg, Mme C. Sallé,

Mme F. de Callatay-Herbiet, Mme M. Vamvakas, Mme D. Servais, Conseillers communaux ;

M. G. Mathot, Secrétaire communal.

Règlement-redevance relatif aux prestations de services du personnel ouvrier - Modification

LE CONSEIL, en séance publique,

Vu le règlement-redevance relatif aux prestations de services du personnel ouvrier, voté par le Conseil communal en séance du 29.04.2009, devenu obligatoire en date du 05.05.2009, pour la période du 01.01.2009 au 31.12.2012 ;

Vu la nouvelle loi communale, telle que modifiée par dispositions fédérales et régionales, notamment l'article 117 ;

Sur proposition du Collège des Bourgmestre et Echevins ;

DECIDE à l'unanimité, de modifier comme suit le règlement-redevance relatif aux prestations de services du personnel ouvrier :

Article 1.- Il est établi, pour la période du 01.05.2011 au 31.12.2012, une redevance communale sur les prestations de services du personnel ouvrier effectuées à la demande soit de particuliers, soit d'organismes privés ou publics.Article 2.- Le tarif de la redevance par heure ou fraction d'heure de travail est fixé comme suit :a.- Main d'oeuvre

- 24,00 EUR pour les jours ouvrables ;
- 49,00 EUR pour les dimanches et jours fériés ;

b.- Transport avec chauffeur et convoyeur

- 81,00 EUR pour les jours ouvrables ;
- 142,00 EUR pour les dimanches et jours fériés ;

c.- Evacuation des déchets

- 40,00 EUR par m³ ou fraction de m³ ;

d.- Chargeur

- 68,00 EUR pour les jours ouvrables ;
- 122,00 EUR pour les dimanches et jours fériés ;

e.- Balayeuse de rue ou éboueuse

- 122,00 EUR pour les jours ouvrables ;
- 190,00 EUR pour les dimanches et jours fériés ;

f.- Elévateurs et autres engins de chantier avec chauffeur

- 176,00 EUR par période indivisible de 4 heures.

Article 3.- La réservation d'emplacement de stationnement nécessaire pour un emménagement dans la commune, un déménagement vers une autre commune ou un autre pays, un déménagement dans la commune, une livraison, une cérémonie, etc. doit être demandée à l'administration communale, au moins 72 heures à l'avance.

Il est interdit de placer des panneaux de signalisation autres que ceux de l'administration communale pour une réservation d'emplacement de stationnement.

Le tarif de la redevance est fixé à 55,00 EUR par réservation d'emplacement de stationnement.

Ce tarif comprend 10,00 EUR de frais pour constitution de dossier (non remboursables en cas d'annulation de la demande) et 45,00 EUR de frais pour chargement, transport, déchargement et placement du matériel de signalisation aux endroits demandés ainsi que enlèvement, chargement, transport et déchargement du matériel après son utilisation (non remboursables en cas d'annulation de la demande après prestations).

Ce tarif s'entend pour une réservation de stationnement d'une longueur de 20 m, d'une durée d'un jour et pour le placement d'une seule signalisation.

La signalisation précitée est taxée à raison de 5,00 EUR par jour supplémentaire d'utilisation.

Le placement de signalisations supplémentaires est taxé à raison de 5,00 EUR par jour et par signalisation.

Lorsque deux demandes de réservation d'emplacement de stationnement nécessaires pour un déménagement sont introduites auprès du service compétent par la même personne pour une période identique à des endroits différents, la redevance ne sera perçue qu'une seule fois.

Article 4.- La redevance est due soit par la personne physique ou morale, soit par l'organisme privé ou public pour qui le service est effectué.

Article 5.- Pour l'application de l'article 2, il peut être accordé, par décision du Collège des Bourgmestre et Echevins :

- a.- une réduction de 50 % maximum du montant de la redevance due par les organisateurs de manifestations à caractère philanthropique, religieux, patriotique, culturel ou sportif, sans finalité commerciale ;
- b.- une réduction de 50 % maximum du montant de la redevance due par le C.P.A.S. de Woluwe-Saint-Pierre ;
- c.- une réduction de 50 % maximum du montant de la redevance due par les A.S.B.L. communales ;
- d.- une réduction de 50 % maximum du montant de la redevance due par les associations de commerçants de la commune ;
- e.- une réduction de 100 % maximum du montant de la redevance due par les mouvements de jeunesse et les écoles.

Article 6.- Pour l'application de l'article 3, il peut être accordé, par décision du Collège des Bourgmestre et Echevins :

- a.- une réduction de 100 % maximum du montant de la redevance due par les organisateurs de manifestations à caractère philanthropique, religieux, patriotique, culturel ou sportif, sans finalité commerciale ;
- b.- une réduction de 100 % maximum du montant de la redevance due par le C.P.A.S. de Woluwe-Saint-Pierre ;
- c.- une réduction de 100 % maximum du montant de la redevance due par les A.S.B.L. communales ;
- d.- une réduction de 100 % maximum du montant de la redevance due par les associations de commerçants de la commune ;
- e.- une réduction de 100 % maximum du montant de la redevance due par les mouvements de jeunesse et les écoles.

Article 7.- La redevance est payable anticipativement entre les mains du receveur communal ou de ses préposés ou agents percepteurs désignés à cet effet.

Article 8.- A défaut de paiement, le recouvrement de la redevance est poursuivi par toute voie de droit.

POUR EXTRAIT CONFORME
Woluwe-Saint-Pierre, le 29 avril 2011

Par ordonnance :
Le Secrétaire communal,

Pour le Bourgmestre :
L'Echevin délégué,

Zitting van 28 april 2011

Aanwezig : Dhr. W. Draps, Burgemeester-Voorzitter ;
 Dhr. S. de Patoul, Dhr. D. De Keyser, Mw. A.C. d'Ursel, Dhr. J.-C. Laes, Mw. B. de Spirlet, Mw. A.-M. Claeys-Matthys,
 Mw. C. Dejonghe, Schepenen ;
 Dhr. C. Vanhee, Dhr. E. Kesteloot, Dhr. C. Carels, Dhr. D. Harmel, Dhr. E. Degrez, Mw. M. Willame-Boonen,
 Dhr. D. Lagase, Mw. C. Renson, Dhr. V. Jammaers, Mw. J. Raskin, Mw. L. Smajda, Dhr. R. Rampelberg, Mw. C. Sallé,
 Mw. F. de Callatay-Herbiet, Mw. M. Vamvakas, Mw. D. Servais, Gemeenteraadsleden ;
 Dhr. G. Mathot, Gemeentesecretaris.

Retributiereglement betreffende de dienstprestaties van het werkliedenpersoneel - Wijziging

DE RAAD, in openbare vergadering,

Gelet op het retributiereglement betreffende de dienstprestaties van het werkliedenpersoneel, gestemd door de Gemeenteraad in zitting van 29.04.2009, verbindend geworden op datum van 05.05.2009, voor de periode van 01.01.2009 tot 31.12.2012 ;

Gelet op de nieuwe gemeentewet, zoals gewijzigd door federale en gewestelijke bepalingen, met name artikel 117 ;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen ;

BESLUIT eenparig, het retributiereglement betreffende de dienstprestaties van het werkliedenpersoneel als volgt te wijzigen :

Artikel 1.- Er wordt, voor de periode van 01.05.2011 tot 31.12.2012, een gemeenteretributie geheven op de dienstprestaties van het werkliedenpersoneel uitgevoerd op aanvraag van hetzij particulieren, hetzij van private of openbare organismen.

Artikel 2.- Het tarief van de retributie per werkuur of fractie van werkuur wordt als volgt vastgesteld :

a.- Uurloon

- 24,00 EUR voor werkdagen ;
- 49,00 EUR voor zon- en feestdagen ;

b.- Vervoer met chauffeur en begeleider

- 81,00 EUR voor werkdagen ;
- 142,00 EUR voor zon- en feestdagen ;

c.- Opruiming van afval

- 40,00 EUR per m³ of gedeelte van m³ ;

d.- Lader

- 68,00 EUR voor werkdagen ;
- 122,00 EUR voor zon- en feestdagen ;

e.- Straatveegmachine of vuilniswagen

- 122,00 EUR voor werkdagen ;
- 190,00 EUR voor zon- en feestdagen ;

f.- Heftoestellen en andere bouwwerfmachines met chauffeur

- 176,00 EUR per ondeelbare periode van 4 uur.

Artikel 3.- Een parkeerreservatie voor het intrekken in de gemeente, een verhuizing naar een andere gemeente of een ander land, een verhuizing in de gemeente, een levering, een ceremonie, enz. dient ten minste 72 uur op voorhand aangevraagd te worden bij het gemeentebestuur.

Het is verboden voor een parkeerreservatie andere verkeersborden te plaatsen dan deze van het gemeentebestuur.

Het tarief van de retributie wordt vastgesteld op 55,00 EUR per parkeerreservatie.

Dit tarief omvat 10,00 EUR kosten van het aanleggen van een dossier (niet terugbetaalbaar in geval van annulering van de aanvraag) en 45,00 EUR kosten voor het laden, het vervoer, het afladen en het plaatsen van verkeersmateriaal op de aangevraagde plaatsen evenals het weghalen, het laden, het vervoer en het afladen van het materiaal na zijn gebruik (niet terugbetaalbaar in geval van annulering van de aanvraag na prestaties).

Dit tarief wordt betaald voor een parkeerreservatie voor een lengte van 20 m, voor de duur van één dag en voor de plaatsing van één enkel verkeersteken.

Het hierboven genoemde verkeersteken wordt belast aan 5,00 EUR per bijkomende dag van gebruik.

De plaatsing van bijkomende verkeerstekens wordt belast aan 5,00 EUR per dag en per verkeersteken.

Wanneer twee parkeerreservaties worden aangevraagd voor een verhuizing, bij de bevoegde dienst door dezelfde persoon voor eenzelfde periode op verschillende plaatsen, dan zal de retributie slechts eenmaal ingevorderd worden.

Artikel 4.- De belasting is verschuldigd hetzij door de natuurlijke of rechtspersoon, hetzij door het privaot- of publiekrechtelijk organisme waarvoor de dienst werd verricht.

Artikel 5.- Voor de toepassing van artikel 2 kan verleend worden, bij beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen :

- a.- een vermindering van maximum 50 % van het bedrag van de retributie verschuldigd door de organisatoren van manifestaties van filantropische, godsdienstige, vaderlandslievende, culturele of sportieve aard, zonder commerciële finaliteit ;
- b.- een vermindering van maximum 50 % van het bedrag van de retributie verschuldigd door het O.C.M.W. van Sint-Pieters-Woluwe ;
- c.- een vermindering van maximum 50 % van het bedrag van de retributie verschuldigd door de gemeentelijke V.Z.W. ;
- d.- een vermindering van maximum 50 % van het bedrag van de retributie verschuldigd door de handelaarsverenigingen van de gemeente ;
- e.- een vermindering van maximum 100 % van het bedrag van de retributie verschuldigd door de jeugdbewegingen en de scholen.

Artikel 6.- Voor de toepassing van artikel 3 kan verleend worden, bij beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen :

- a.- een vermindering van maximum 100 % van het bedrag van de retributie verschuldigd door de organisatoren van manifestaties van filantropische, godsdienstige, vaderlandslievende, culturele of sportieve aard, zonder commerciële finaliteit ;
- b.- een vermindering van maximum 100 % van het bedrag van de retributie verschuldigd door het O.C.M.W. van Sint-Pieters-Woluwe ;
- c.- een vermindering van maximum 100 % van het bedrag van de retributie verschuldigd door de gemeentelijke V.Z.W. ;
- d.- een vermindering van maximum 100 % van het bedrag van de retributie verschuldigd door de handelaarsverenigingen van de gemeente ;
- e.- een vermindering van maximum 100 % van het bedrag van de retributie verschuldigd door de jeugdbewegingen en de scholen.

Artikel 7.- De retributie is vervroegd betaalbaar in handen van de gemeenteontvanger of van zijn beambten of ontvangers die hiervoor aangesteld werden.

Artikel 8.- Bij gebrek aan betaling wordt de invordering van de retributie verdergezet langs gerechtelijke weg.

VOOR EENSLUIDEND UITTREKSEL
Sint-Pieters-Woluwe, 29 april 2011

Op bevel :
De Gemeentesecretaris,

Voor de Burgemeester :
De afgevaardigde Schepenen,